

Kvindekonference 2016
RC Odense, 31. januar kl. 11-16

Deltagerlisten nederst

1. Velkomst

Preben bød velkommen med tak for fremmøde. Praktisk information.
Præsentationsrunde.

2. Evaluering af turnering 2015 (IMG)

Pokaltilbud er ikke gennemført og udgår i 2016. I stedet afvikles en DM serie i forbindelse med herrernes DM Sevens (og DM B&U).

Stor tilfredshed med dommerpåsætning i 2015. IMG orienterede om den aktuelle situation med dommermangel og opfordrede til at man søgte kandidater blandt tidligere aktive.

Værtsklubber har fulgt reglementet (ændring fra 2015 konferencen) og der var generel tilfredshed med forholdene. Dog efterlystes det at den turneringsansvarlige ikke havde andre opgaver på dagen og et behov for bolddrenge/piger. I forhold til linjedommere var der enighed om at de hold, der har spillet foregående kamp, stiller linjedommere til næste kamp (finalehold til første kamp i næste turnering). Er man forhindret (fx ved sen ankomst) er det klubbens ansvar at finde afløser. Dette vil blive forelagt DRUs bestyrelsen i forhold til at indskrive det i reglementet.

Kommentarer i forbindelse med gennemgang af besvarelser på udsendt evaluering:

Mulighed for sociale arrangementer med overnatning: enighed om at dette kunne aftales klubberne imellem.

Behov for mere PR fra klubside (som det fx var tilfældet i Odder). Ludvig opfordrede til at man i værtsklubberne arbejder målrettet med dette i ugerne op til turneringen og umiddelbart efter. Det er ofte den eneste chance for at promovere kvinderugby på hjemmebane.

I forlængelse af dette talte man om den gode synlighed som kvindelandsholdet har skabt og en generel opfordring til at bruge de sociale medier til at skabe synlighed.

Der var i evalueringen flere kommentarer vedr. rekruttering og at dette kunne være svært i forhold til kampe mod stærke modstandere. Der var dog enighed om, at det var klubtrænerens opgave at forberede nye spillere til kamp. Man havde i vest afholdt en fællestræning for piger i forbindelse med Super 6 finalekamp i ARK. Dette var et rigtig godt tiltag i forhold til at træne flere piger sammen – også socialt.

Preben orienterede om breddekonferencens henstilling til at piger ikke mere må spille med i B&U U16 turneringen og dermed opstår der en periode hvor vi ikke har et tilbud til 15-16 årige piger (samt de 16-17 årige, der ikke kan opnå dispensation). Dette er en stor udfordring, da ikke alle unge piger vil være i stand til at spille seniorrugby. Man talte om muligheden for at piger kunne blive i U14 rækken. Der var ingen løsning, men enighed om at en sådan skal findes, for ikke at tabe pigerne. Sikkerhed naturligvis i første række.

Preben opfordrede klubberne om at snakke positivt om vores kvindeturneringstilbud, positiv omtale skaber en bedre turnering.

Kvindelandstræner Steen M. Andersen fortalte omkring planer for kvindelandsholdets 2016. Opfordrede om at bakke op om aktiviteterne.

I forlængelse af Steens indlæg fortalte IMG kort om bestyrelsens arbejde med ny strategi og de 4 fokusområder (udvikling, sportslig succes, synlighed og økonomi).

Turneringen 2016:

Alle hold fra 2015 er med igen i 2016 og herudover har CSR tilmeldt et hold.

Man talte om antallet af spillere i truppen (nuværende 12) og her var der enighed om at fastholde dette antal. Der opfordres fortsat til at man tager alle spillere med på dagen, så alle får mulighed for kamp.

Man talte om antal stævner og her var der enkelte der ønskede at hæve fra 8 til 10. Man blev enige om at fastholde de 8 stævner med en opfordring til at arrangere klubstævner og fællestræninger som ekstra tilbud.

Dato og placering blev herefter diskuteret.

9. april i Grenaa

30. april i Odense (landskamp)

21. maj hos Speed

4. juni hos Exiles (hjemmekamp XV)

27. august hos Speed (med DM Sevens m)

17. september FRK

15. oktober (Odense med landskamp – dato ikke endelig)

29. oktober CBS

Behandling af forslag fra Speed vedr. udeblivelse til kampe:

§5 REGLER FOR DANMARKSTURNEREN

stk. 16a

Et hold som, ikke spiller samtlige ansatte kampe, ved en serie, må betragtes som taber af serien, og modtager det laveste antal point.

Begrundelse:

Det kan ikke være rigtigt, at hold som Speed og FRK, når de kommer til finalekampen, blot kan melde fra og derefter fastholde deres position, som værende det næstbedste hold og derefter modtage 10 point for deres deltagelse.

Der var enighed om at indstille dette forslag til godkendelse hos DRUs bestyrelse.

Andet:

Exiles har best practice omkring hjernerystelse og der opfordres til at have større fokus på dette.

IMG viste World Rugbys app, der er et godt og vigtigt værktøj.

Vigtigt at dette tages alvorligt og der uddannes i klubberne.

IMG orienterede om at her herrerne spiller EM i Malmø den 11.-12. juni og at der arbejdes på aktiviteter i den forbindelse (U8,10 og 12 spiller festival i Malmø).

Udvikling, PR:

Hvordan rekrutterer og fastholder vi – hvad er den gode løsning. Erfaringer med gymnasierugby, men ønske om at nedsætte en tænketank på området.

Rosaluna fortalte om det store gymnasiesamarbejde i FRK, som desværre ikke havde givet resultat i forhold til rekruttering.

Ludvig understregede vigtigheden af netop at evaluere projekter. Ofte bliver det ved afvikling og mangler opfølgning.

Anni Steffensen (DRU og Speed) fremlagde erfaringer med gym. rugby i København.

Timing i marts var for sent i forhold til forår. Efterår stor interesse, udfordringer med at finde frivillige trænere m.m. med kort frist. Lærerne tog godt imod rugby som en sport, der var ny for alle. 4-6 lektioner i deres skoletid. Afsluttende turnering – touch rugby (ikke nok erfaring til kontakt). Mix hold.

Udfordringer:

Frivillige trænere/dommer i skoletid. Foreslår at man lægger det tidligt (fx 8-9). 4 lektioner ikke nok til kontakt. Har ingen tandbeskyttere. Hvis der skal være en stor fælles turnering til sidst, vigtig med dato tidligt, så der kan planlægges efter det.

Gymnasier havde ikke plads – så man spillede hos Speed. God måde at få link til klub.

Touch og rugby fitness er god tilgang med uerfarne spillere.

Efter afsluttende turnering blev 5 piger til træning – interesse skabt, men ikke fulgt op (kom ikke til efterfølgende træning).

Steen M. Andersen anbefalede touch så idrætslærere kan fortsætte med at spille efter forløbet. Opfølgende kursus for gymnasietrænere på Ørestaden.

Preben fortalte kort om GIR og de 4 grundprincipper – målrettet idrætslærere.

Rosaluna, FRK – var med kontakt, men gav Anni ret i at det var bedre uden kontakt – sikkerhed. FRK sørgede for tandbeskyttere til alle.

Preben kunne konstatere at der var et behov for at udarbejde struktur og rammer for afvikling.

Speed afholdt Prom-dress rugby før VM finalen i oktober – en sjov dag og afslutning på sæsonen. LH enighed om touch er det rigtige. Hvis elever vil kontakt – så skal de komme i klubben. Det skal være simpelt for idrætslærerne så det bliver ved.

PR: ønske om at nedsætte udvalg/tænketank med fokus på kvindeudvikling. 1 fra øst og 1 fra vest med PR og AST. 2-3 møder årligt for at styrke arbejdet.

Garry, erfaringer fra gymnasium piger og drenge adskilt. Med kontakt, men fokus på sjov.

Preben: opfordring til at dele de gode idéer! Hvordan er situationen i klubberne. Er der gode trænere, er der behov for specifikke indsatsområder. Hjælper klubberne hinanden mellem turneringerne.

LH: Hos Speed evaluerer man meget, løbende. Har nu indført mentor ordning for nye medlemmer. Samme hos Exiles – buddy system.

PR: god idé at spørge spillere løbende, hvorfor de er her – ikke hvorfor de stopper, der er det for sent.

Marlene: Speed arbejder på velkomstpakker til herrer, damer og ungdom. Med al praktisk information og børn inkl. bold og tandbeskytter. Exiles har en standard mail til alle nye, som de gerne deler.

Kontakt til skoler/gym skal være før sommerferie i forhold til efterår.

Exiles har fået lavet postkort i forbindelse med Six Nations – fordeles på de pubber m.m. der viser kampene.

Arbejdsgruppe: Camilla, Rosaluna, Preben, Anni – møder kan evt afholdes i forlængelse af DM stævner.

PR: tak til Odense og til hele forsamlingen.

Deltagerlisten:

ID	Fornavn	Efternavn	Klub / tilknytning
937	Preben	Rasmussen	DRU
939	Anni	Steffensen	DRU Bestyrelse /RK Speed
940	Iudvig	hansen	speed
941	Trine	Pedersen	Odder Rugby Klub
944	Marlene	Jakobsen	Speed
946	Rosaluna	Gavagna	Frederiksberg
952	Camilla	Holm	Esbjerg Rugby klub
958	Sille	MÅller	Grenå rugby klub
959	Sarah Jane	Haugland	RC Odense
960	Rebecca	Jensen	Exiles
961	Mark	???	Exiles
962	Mie Hedemann	Hansen	RC Odense
Steen		Landstræner	

